報道関係者 各位

令和５年３月７日

岩沼市総務部さわやか市政推進課

【国内初】

若者向けオンライン就労支援推進のため

ＮＰＯと協定締結をします

～ひきこもり/ニートなど“家に居ながら”社会につなぐ～

岩沼市と認定 NPO法人育て上げネット（東京都立川市）は、ひきこもりなどの社会的孤立状態にある

若者を対象とする、オンラインを活用した就労支援を推進する協定を締結します。

▶協定締結式を行います

協定締結に際し、式典を行いますので、ぜひ取材にお越しいただければと思います。

日 程：３月１３日（月） １４時～

場 所：岩沼市役所１階大会議室

出席者： 認定特定非営利活動法人 育て上げネット 理事長 工藤 啓 氏

     岩沼市長 佐藤 淳一

▶市民がより社会につながりやすい機会を提供する

岩沼市ではひきこもりで悩む方に対して、早期支援ができるよう県内の他の自治体に先駆けて、ひきこ

もりサポート事業を実施し、居場所支援を進めてきました。

しかし、居場所から社会へつなぐ手段が不足しており、課題の１つとなっていました。

そこで、2015 年からパソコンやスマートフォンを介したオンライン環境での就労支援に取り組み、全

国的な支援実績を持つ育て上げネットと連携し、オンライン就労支援を推進することとなりました。

これまでの対面支援に加え、オンラインによる新たな相談窓口としての活用や就労できる能力をスモ

ールステップで身に付ける機会として提供していきたいと考えています。

誰にも相談できず悩みを抱えている方に対して、家に居ながら相談できるという新しい選択肢を増や

すことで、本市のひきこもりに関する支援を一層充実させていきます。

【問合せ】

 岩沼市健康福祉部社会福祉課 岩本

 ☎ 0223-23-0509

 ✉ shougai-f@city.iwanuma.miyagi.jp